令和６年３月 18日

ジョブチャレンジメンバー

総務部働き方改革実現課

 報道関係者各位

令和５年度「ジョブチャレンジ」活動成果発表会の開催について

 県は、若手職員が担当の枠組みにとらわれることなく、その柔軟な発想を活かし、興味

のある行政分野の施策立案等に参画できる「ジョブチャレンジ制度」を昨年度より実施し

ております。

 今年度は２つのテーマ（①若者の県内定着、②デジタル化時代における政策推進）

を設定し、意欲ある若手職員11名が精力的に活動を行ってきたところであり、

今般、それぞれのテーマごとの取組みの成果について、メンバー自身が発表す

る機会を設けました。

つきましては、下記のとおり実施しますので当日の取材についてよろしくお

願いします。

記

１ 日時等

（１）日 時 令和６年３月25日 （月）15：00～16：15

（２）場 所 県庁 16階 ミーティングスペース「そららぼ」

（３）出席者 テーマ所管部局の幹部職員（しあわせ子育て応援部長、みらい企画創造部次長ほか）

ジョブチャレンジメンバー、メンバーが属する所属の長等

２ 発表会の内容（予定）

（１）ジョブチャレンジ制度の概要について           （15:00～15:03）
（２）「若者の県内定着チーム」の活動成果報告         （15:03～15:33）※質疑応答含む

（３）「デジタル化時代における政策推進チーム」の活動成果報告 （15:35～16:05）※質疑応答含む

（４）総括                          （16:05～16:15）

プレスリリース

【お問い合わせ】

  総務部働き方改革実現課

働き方改革実現担当 長澤

TEL 023-630-3046

【報道監】 総務部次長  髙橋

若手職員がチャレンジした成果をプレゼンするよ！
みんな是非、取材に来チャレ！

 ジョブチャレンジキャラクター
「ジョブチャレくん」